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Tervehdys  kylille Pohjois-Savossa
Maailmassa on eletty viimeinen vuosi kovin kummallista aikaa. Sota
raivoaa Ukrainassa eikä loppua näy ihmisten kärsimykselle. On kovin
outoa omaan maailmankuvaani se, miksi tänne maapallolle syntyneet
ihmiset eivät voisi elää sulassa sovussa? Kuitenkin meillä jokaisella on
olemassa vain tämä yksi elämä, emmekä kukaan saa mukaamme  yhtään
suurempaa muuttokuormaa viimeisen päivän koettaessa.
Kovin synkkä on aloitus!

Kun kylien toimintaa katsoo niin monella kylällä on edelleen se huoli
omasta kylätalosta ja toiminnasta. Mistä löytää riittävästi niitä aktiiveja,
jotka homman hoitavat? Yleensä tähän saakka talkoolaisia on kylillä ollut,
mutta jollain on oltava ns. narut käsissään. Valitettava tosiasia kylillä on
ikääntyminen. Entinen aktiiviväki ikääntyy ja nuoria on hyvin vaikea saada
sitoutumaan kylätoimintaan joka vie sitä omaa aikaa, eikä siitä
palkkaakaan tule. On myös pienet lapset ja työt. Muistan omasta
nuoruudestani sen, että perhe ja työ täyttivät kyllä arjen. Kylätyö on
sellaista pyyteetöntä työtä kaikkien hyväksi. Onko se jo mennyttä aikaa ja
vanhasta uneksimista.

Kylätyö voi olla hauskaa ideoimista, uuden oppimista jne. Jos saadaan
nuoria mukaan niin kannattaa olla avoin heidän ideoilleen. He voivat olla
uusia kyläaktiiveja ja hommat jatkuu! Kylä voi lähteä aivan uuteen
nousuun! Ei todellakaan kannata todeta, että tehdään niin kuten tähänkin
asti. Suositaan nuorien jopa outojakin ideoita. Maailma on kuitenkin
nuorten jatkossa.

Henna Tiitinen, 
Pohjois-Savon Kylät ry:n puheenjohtaja

Tämä talvi on näyttänyt meille kaikille kyntensä. Ei
ole ollut pulaa lumesta. Kyllä se kesäkin siellä
jossain vaiheessa on tulossa, jos entiset merkit
paikkansa pitää! Tänään jututin erästä lumihommia
tekevää herrasmiestä. Hän totesi, että lunta oli
tarpeeksi jo kolme kuukautta sitten. 
Näillä ajatuksilla toivotan kaikille oikein hyvää kesän
odotusta ja laitetaan kylät uuteen nousuun!

Kotisivuilta tarkemmat tiedot ja hankekuulumiset

Tapahtumatiedot tarkentuvat koko ajan tapahtumasuunnitelmien
edetessä. Yhdistyksen verkkosivuilla julkaistaan kaikki kylien Oma
kylätaide-tapahtumat tarkennetuilla tiedoilla. Kotisivuiltamme voit
lukea mitä Oma kylätaide-hankkeelle kuuluu! 

Haluatko tietää, mitä taidetapahtumia ja taidetoimintaa on tarjolla
Pohjois-Savon alueella? 
Ota seurantaan sosiaalisissa kanavissa: #PohjoisSavo_HamaTaide

Onko sinulla ehdottaa omaa taideosaamista Oma kylätaide-

hankkeelle tai tunnetko jonkun taiteilijan?

Taiteilijahakuun kaivataan lisää työtarjouksia taiteilijoilta Oma

kylätaide-tapahtumiin! Taiteilijahaku on avoinna ke 12.4.2023 klo

00.00 saakka! Taiteilija voi hakea mukaan yhdistyksen verkkosivuilta

löytyvän sähköisen hakulomakkeen kautta. Joten, jos tiedät

taiteilijoita ohjaa hänet yhdistyksen verkkosivuille tekemään

työtarjous Oma kylätaide-hankkeelle 2023. 

Luovan ihanaa hankevuotta ja nähdään tulevissa tapahtumissa!

Lisätiedot hankkeesta kylätaidekoordinaattori Eeva Mölkäseltä.

http://www.pohjois-savonkylat.fi/
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Kutsu kevätkokoukseen
27.04.2023 klo 17.30 alkaen
Ystävyyden maja, Luvelahdentie 521, Siilinjärvi.
 

Yhdistysjäsenet muistakaa valtakirjat mukaan tai
etukäteen skannattuna kyläasiamiehelle.

Aika: 
Paikka: 

Kevätkokouksen esityslista 

Ilmoittautumiset 24.4.2023 mennessä tarjoilua varten joko
kotisivuilta löytyvän linkin kautta tai suoraan kyläasiamies
Merja Kaijalle.

Pohjois-Savon Kylät ry:n kevätkokouksessa käsitellään
sääntömääräiset asiat. Ennen kokousta on katsaus hankkeiden ja
yhdistyksen toimintaan. 

Kokouksen jälkeen on vapaamuotoinen illanvietto Ystävyyden majalla.
Laitetaan saunat lämpimäksi eli ota saunomisvälineet mukaan.

Tarjolla  on kahvia sekä suolaista ja makeaa purtavaa. Ilmoitathan
etukäteen erityisruokavaliot. 

Kokouksen avaus
Kokouksen järjestäytyminen. Valitaan kokoukselle puheenjohtaja,
sihteeri, kaksi pöytäkirjantarkastajaa ja tarvittaessa kaksi
ääntenlaskijaa
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen,
valtakirjojen ja läsnäolijoiden toteaminen.
Työjärjestyksen hyväksyminen
Vuoden 2022 tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja
tilintarkastajien lausunnon esittäminen 
Tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä
hallituksen jäsenille sekä muille vastuuvelvollisille päättäminen
Jäsenten muut hallitukselle hyvissä ajoin kirjallisesti toimittamat
asiat
Kokouksen päättäminen

Ensimmäiset Oma kylätaide-tapahtumat
käynnistyvät toukokuussa! 

Oma kylätaide-tapahtumien suunnittelut ovat jo lähes täydessä

vauhdissa. Aikatauluja suunnittelukokouksiin sovitaan kylien

kanssa, taiteilijahakemuksia käydään läpi, puhelintiedusteluita

tulee ja sähköposteja kilahtelee. Kalenteri täyttyy merkinnöistä ja

suunnitelmat muovautuvat koko ajan eteenpäin. Hankkeessa

toteutetaan Pohjois-Savon harvaanasutun maaseudun kylille

erilaisia Oma kylätaide-tapahtumia yhdessä mukana olevien kylien

kanssa.

Ensimmäinen koko perheen Oma kylätaide -tapahtuma on

Leppävirran Soinilansalmella Salmitalolle lauantaina 20.5.2023 klo

10–15, osoitteessa: Heinävedentie 2700 Leppävirta. 

Toinen tapahtuma on toukokuussa Varpasen kylätalolla Iisalmessa

lauantaina 27.5.2023 Lue lisää tulevista tapahtumista yhdistyksen

verkkosivuilta. 

Leppävirta, Soinilansalmi, 

Iisalmi, Ruotaanlahti
Kiuruvesi, Korpijoki-Ohenmäki, 

Iisalmi, Ruotaanlahti
Suonenjoki, Kärkkäälä
Tuusniemi, Laukka-aho
Sonkajärvi, yhdessä: Oinasjärvi ja Koirakoski
Vieremä, yhdessä: Pohjoiskylät ry ja 

Oma kylätaide-tapahtumissa mukana olevat kylät: 

       Soinilansalmen kyläyhdistys 

       Korpijoki-Ohenmäki Kylät ry

       Salahmin Nuorisoseura

http://www.pohjois-savonkylat.fi/
http://www.pohjois-savonkylat.fi/
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Kevään koulutukset ja tapahtumat 2023
12.4.2023 klo 17.30–19.30 Kirjanpito - koulutus kylätoimijoille osa 1
https://link.webropolsurveys.com/S/FD25A4F21BED9912   
Yhdistyksen talouden hoito, kirjanpidon järjestäminen ja tilinpäätös, 
 Etänä Teamsillä. MSL:n opintokeskus tukee kurssia.
 

17.4.2023 klo 17.30–19.30 Kirjanpito - koulutus kylätoimijoille osa 2 
 https://link.webropolsurveys.com/S/FD25A4F21BED9912
Kirjanpidon tekoa ja tilinpäätös Kitsas -kirjanpito-ohjelmalla (Kitsas.fi),
Etänä Teamsillä. MSL:n opintokeskus tukee kurssia

22.4.2023 Opintomatka Juukaan kyläturvaryhmäläisille.  

26.4.2023 klo 18.00 Kyläradio koulutus. Varaviestiyhteydet
maaseudulla. Kouluttaja kyläradiovastaava Jari Hynninen. Syvänniemi,
Hermannitalo. Ilmoittaudu mukaan mira.koponen@pohjois-savonkylat.fi.  

27.4.2023 alkaen klo 17.30 Pohjois-Savon Kylät ry:n kevätkokous.
Ystävyyden Majalla, Siilinjärvellä, Luvelahdentie 521, Siilinjärvi.
 

3.5.2023 klo 17.30–18.30 Avoimet Kylät info kylille tapahtuman
viestintä ja markkinointi.  Suomen Kylät ry järjestää, etänä Teamsillä.  

4.5.2023 klo  18.00 Henkisen tuen koulutus kyläturvaryhmäläisille,
Kuopio, Ofisio. Yhteistyössä sosiaalipäivystys & Kuopion Kriisikeskus.
Ilmoittaudu mukaan mira.koponen@pohjois-savonkylat.fi  
                           

13.5.2023 klo 10 Arjen turva - hanke ja Kylien yhteiset tilat -hanke
päätöstilaisuus. Varaa päivä kalenteriin. Paikka Airakselan seurantalo.
 

10.6.2023 Avoimet Kylät -päivä, Valtakunnallinen tapahtuma,
tapahtumia valtakunnallisesti ympäri Suomen.

Iisvedestä on historian tietoa kerättynä, mutta ei yhtään kokoavaa
teosta. Niinpä alueella kotiseututyötä tekevät Iisvesi-seura ry ja
Suonenjoki-Seura ry ovat yhdistäneet voimansa ja Iisvedestä on
tarkoitus vuosien 2023–2024 aikana tehdä kokoava historiikki. 

Jyväskylän yliopiston tutkija Timo
Särkkä kerää historiikkiin kirjallista
tietoa, Suonenjoki-Seura haastattelee
asukkaita ja kerää kuvamateriaalia ja
Iisvesi-seura kerää tapahtumissa
tarinoita kävijöiltä. Vuoden 2023
aikana järjestetään ainakin Iisvesi –
kuvien katseluilta (4.5.), perinteiden
muisteluilta (25.5.), Iisvesi-päivä
(Avoimet kylät 10.6.), kyläkävely (11.6.)
ja iltamat loppukesästä. 

https://www.pohjois-savonkylat.fi/tapahtumat/

Kouluttautuneilla henkilöillä on
nyt valmiudet toimia uuden
valtakunnallisen konseptin
Kyläkoutseina. Koulutetut ovat
maakunnallisten
kyläyhdistysten tai Leader -
ryhmien työntekijöitä, ja heitä on
lähes kaikissa maakunnassa.

Kyläyhdistyksillä ja muilla vastaavilla organisaatioilla on
mahdollisuus tilata Kyläkoutsi kylään tai kortteliin pitämään työpajaa
tai koulutustilaisuutta erilaisista aiheista. Yhteensä vajaat
viisikymmentä sekä suomen- että ruotsinkielistä maaseutukehittäjää
on kouluttautunut Kyläkoutsiksi. 

Kyläkoutsit tulevat kylätoiminnan tueksi

http://www.pohjois-savonkylat.fi/
http://www.pohjois-savonkylat.fi/
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Avoimet kylät
Avoimet kylät -päivä järjestetään 10.6.2023 valtakunnallisesti jo
yhdeksättä kertaa. Päivän tavoitteena on lisätä kylämatkailua ja samalla
tuoda parrasvaloihin kylien monipuolista toimintaa. Tapahtumissa
esitellään kyliä matkailijoille ja uusille mahdollisille asukkaille.
Avoimet kylät -päivänä kylät avaavat ovensa ja järjestävät vierailijoille
monipuolista ohjelmaa. Ohjelmassa on sekä perinteisiä pihakirppiksiä ja
talkoita että paikallisia erikoisuuksia, kuten sauna- ja
karaokemaratoneja.
Lue lisää https://avoimetkylat.fi/

Ilmoita tapahtumanne Avoimet Kylät -päivään
28.5. mennessä lomakkeella:
https://forms.office.com/e/1Ht1HgUU7d

Lisätietoja ilmoittautumisesta: marianne.liitela@suomenkylat.fi
Lisätietoja viestintämateriaalista: anssi.ketonen@suomenkylat.fi.
Vinkkejä ja neuvoja tapahtuman järjestämiseen oman
maakunnallisen kyläyhdistyksen kyläasiamies Merja Kaijalta.

seurantalojen energiatuki haettavissa
Suomen Kotiseutuliitto jakaa opetus- ja kulttuuriministeriön
toimeksiannosta harkinnanvaraisen avustuksen yhteisöllisille
taloille eli seurantaloja omistaville yhteisöille kohonneiden
sähkö- ja lämmityskustannusten nousun johdosta. Avustukseen
voidaan käyttää enintään 2,3 miljoonaa euroa.
Mihin avustus on tarkoitettu?
Avustus on tarkoitettu seurantalomaisessa käytössä olevia taloja
ylläpitävien yhteisöjen tukemiseen vallitsevan energiakriisin
aikana.
Avustus kohdistuu 1.10.2022–30.4.2023 aikana kohonneista
energiakuluista aiheutuneisiin kustannuksiin. Avustusta voidaan
käyttää 1.1.–31.12.2023. Ja tuki tulee hakea 11.4.2023 mennessä.
Lue lisää https://kotiseutuliitto.fi/

Iisveden kylän elävää perintöä tallentamassA
Iisvesi-seura ry 

Elämä Iisveden kylän raitilla on hiljentynyt kultaisista vuosista, mutta
ei kokonaan. Kyläkoulussa on edelleen seitsemisenkymmentä
oppilasta, Rantapaviljongille saatiin uusi konttiravintola ja Iisveden
Metsä Oy:n sahalta lähtee maailman parasta kuusilankkua
maailmalle. 

Suonenjokeen kuuluvalla Iisveden
kylällä kulta-ajat olivat 20- ja 30-
luvuilla, jolloin se toimi Suomen
suurimpana sisämaan puutavaran
lähetysasemana ja sisävesien
suurimpana lastauspaikkana.
Puuteollisuus loi ainutlaatuista
elämää ja kulttuuria alueelle sekä
vilkasta rautatie- ja laivaliikennettä. 

Enää Iisvedellä asuu vakituisesti vain noin 500 asukasta, mutta
monilla on edelleen yhteyksiä, tärkeitä muistoja tai loma-asunto
alueella. Kulta-aikojen muistot ja perinne ovat kuitenkin kovaa
vauhtia jäämässä unholaan viimeisten muistelijoiden ikääntyessä.  

http://www.pohjois-savonkylat.fi/
https://avoimetkylat.fi/
https://forms.office.com/e/1Ht1HgUU7d
mailto:marianne.liitela@suomenkylat.fi
mailto:anssi.ketonen@suomenkylat.fi
http://www.pohjois-savonkylat.fi/
http://www.pohjois-savonkylat.fi/
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Ilmoittautumiset 5.5.2023 mennessä
kotisivujen tapahtumakalenterista 
tai suoraan työntekijöille.

Yhteisölliset kylätilat esite

Mitä
saimme
aikaan?

Lauantaina 13.5.2023  klo 10.00-14.00

Airakselan seurantalo, Airakselantie 591, 71490 Suonenjoki

Tule kuulolle 
hankkeiden lopputilaisuuteen

Yhteinen aloitus, toiveet jatkoon
Kylien yhteiset tilat -hanke, tehdyt toimenpiteet: esite,

nostot, sähköinen kartta, kylätilat -rekisteri.
Ruokailu

Arjen turva -hanke kyläturvaryhmät, hankkeen
onnistumiset ja tehdyt toimet.

Kylien yhteiset tilat-hankkeessa on valmistunut
esite kartoitetuista kohteista. Esite saadaan jakoon

kevään aikana ja sitä tullaan jakamaan kaikissa
tilaisuuksissa. Hankkeen toimesta esitettä jaetaan
kylille, kohteisiin ja sopiville tahoille, joiden avulla

kylätilat saavat näkyvyyttä. 

http://www.pohjois-savonkylat.fi/

